温国资委〔2017〕138号

关于继续推进市属国有企业
招商引资工作的通知

各市属国有企业：
为进一步强化市属国有企业招商引资“一号工程”“生命线工程”理念，确保完成全年目标任务，根据《关于进一步加强招商引资工作的实施意见》（温委发〔2017〕42号）的要求，现就继续推进市属国有企业招商引资工作有关事项通知如下：
一、明确目标，确保目标任务顺利完成。
各市属国有企业要认真对照2017年市属国有企业温商回归招商引资目标任务情况，围绕本单位的年度招商引资目标任务，对照当前工作进度，坚持量质并举、以质为先，倒排时间进度，年内要确保实现年初确定的工作目标。在项目落地方面，要确保完成省“5213”行动计划项目推进任务，省市级正式签约6个月以上的招商项目年内全部实现开工；纳入重大项目谋划盯引清单的项目要对照年度工作目标，力争加快推进落地工作。
二、完善机制，调整招商引资项目库。
进一步完善招商引资项目库管理机制，围绕主业和投资经营需要，建立项目协同推进、项目库信息报送、项目库动态调整及绩效评价机制。一要以自身产业的特点，重点包装交通、城市建设等基础设施项目，民生工程、社会事业开发项目，以及医疗健康、商贸休闲、现代物流、现代旅游、现代金融、文化创意等产业项目。二要突出项目基础优势、地理环境特点、商业模式建立等，进一步提高项目的质量和成熟度。三要按照项目成熟程度，明确近期及远期项目，建立企业自己的招商引资项目库并选送重点项目报市国资委。请各市属国有企业对2017年招商引资项目进行梳理调整（附件2），于12月15日前报我委招商引资处；今后须定期每两月10日前上报截至上月的调整情况（联系人：林红卫  电话：88901168）。
三、抓住重点，创新招商引资工作举措。
（一）建立和实施“项目中心制”。各市属国有企业要强化“以项目为中心”的招商理念，加大项目盯引力度，坚持内资、外资、民资、央企一起上，分类梳理一批需要重点推介的重大招商项目，建立项目工作小组，及时掌握项目进展情况，进一步提高项目落地率、资金到位率、开工投产率。对今年以来市委、市政府领导走访对接的温商项目，以及在上海现代服务业交流会、香港投资合作周、浙洽会等专题招商活动中的签约项目，要按照“一个项目、一名领导、一套班子、一支队伍、一抓到底”的原则，建立重点招商项目全流程工作责任制，全力跟踪推进，确保项目落地。对列入省重大项目谋划盯引清单的项目要倒排节点，实行节点管控，做到定人定时见效。
（二）组织开展招商项目“回头看”。各市属国有企业对正式签约6个月以上的招商项目，以及已签约（备案）未到资、已签约（备案）部分到资的外资项目，要建立领导挂钩责任制，逐个项目制定实施方案。对项目签约落地中存在的具体难题，挂钩领导要深入一线开展对接，按照“定人、定责、定目标进度”要求，落实专人专班做好跟踪服务，确保签约6个月以上招商项目早日实现开工。
[bookmark: _GoBack]（三）加强市属国有企业与央企、省属国有企业联系沟通和项目对接。一要继续开展与省属国企互访活动，及时了解省属国企投资发展情况，推介展示市属国企重点招商项目，吸引省属国有企业积极参与，进一步构建省市属国有企业的合作交流平台。二要积极协调与央企的项目对接，各市属国有企业要充分利用现有的央企合作及其他资源，组织走访央企，加强联络沟通和项目对接，促进市属国企与央企开展多种形式的合作。三要认真做好与央企合作项目的细化落实，定期将工作进展情况（附件3）报我委招商引资处（联系人：林红卫，联系电话：88901168，邮箱：wzsgzwzscgc@126.com；各市属国有企业须每两月10日前上报截至上月的进展情况，第一次请于12月10日前上报）。
（四）认真做好2018年招商引资项目谋划储备工作。各市属国有企业尤其是城投集团、交投集团和铁投集团等重大投资类功能平台，要充分发挥招商引资主平台、主战场作用，坚持规划引领，统筹考虑产业发展布局，深入开展项目资源摸底，谋划确定一批投资意向明确、合作条件成熟、市场前景广阔、预期效益好的优质项目。及时充实国资系统招商引资项目库并根据项目情况列入市级招商引资重点项目库。各市属国有企业要提前谋划2018年招商引资工作思路，提出具体工作计划和推进举措，并于12月15日前报送市国资委招商引资处（联系人：林红卫，联系电话：88901168）。
（五）及时报送招商工作动态。要建立工作月报制度，定期总结研判招商引资工作，分类梳理项目进展情况和先进经验做法并做好信息报送。请各市属国有企业及时总结2017年招商引资工作，严格按照招商引资统计制度的具体要求，做好相关材料报送工作。

附件：1．2017年1-10月市级国有企业招商引资情况一览表
      2．市属国有企业招商引资项目调整情况表
      3．市属国有企业与央企合作项目进展情况表

温州市人民政府国有资产监督管理委员会
                  2017年11月24日
（此件公开发布）

温州市国资委办公室                     2017年11月24日印发
  — 2 —

附件1
2017年1-10月市级国有企业招商引资情况一览表

单位：万元
	单  位
	任务数
	1-10月累计
完成数
	完成率

	温州银行股份有限公司
	10000
	90309
	903.09%

	温州市公用事业投资集团有限公司
	5000
	18961
	379.22%

	温州市铁路与轨道交通投资集团有限公司
	20000
	37362
	186.81%

	温州机场集团有限公司
	5000
	7683
	153.66%

	温州市城市建设投资集团有限公司
	70000
	75712
	108.16%

	温州市名城建设投资集团有限公司
	5000
	5240
	104.80%

	温州市金融投资集团有限公司
	30000
	19106
	63.69%

	温州市交通投资集团有限公司
	5000
	1000
	20.00%

	温州市现代服务业投资集团有限公司
	10000
	1848
	18.48%

	温州市工业投资集团有限公司
	5000
	262
	5.24%

	温州市交通运输集团有限公司
	5000
	0
	0.00%

	温州体育发展投资集团有限公司
	5000
	0
	0.00%

	温州市农业发展投资集团有限公司
	5000
	0
	0.00%

	温州建设集团有限公司
	5000
	0
	0.00%

	温州文化发展投资集团有限公司
	5000
	0
	0.00%

	温州教育发展投资集团有限公司
	5000
	0
	0.00%

	温州卫生发展投资集团有限公司
	5000
	0
	0.00%

	合  计
	200000
	257483
	128.74%

附件2
市属国有企业招商引资项目调整情况表

报送单位（盖章）：                                                                     填报时间：     月     日
	序号
	项目名称
	基本情况
	投资额
（万元）
	调整内容
	调整理由
	联系人及
联系方式
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	...

附件3
市属国有企业与央企合作项目进展情况表

报送单位（盖章）：                                                                  填报时间：     月     日
	序号
	类别
	合作项目名称
	合作央企名称
	当前进展情况
	存在问题
	下一步工作计划和重点
	联系人及
联系方式

	1
	在谈
项目

	2

	1
	已签约未落地项目

	2

	1
	已落地项目

	2

	...